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Sku tecz ne do star cza nie na ry nek pro duk tów w ode rwa niu
od prze pły wu in for ma cji po mię dzy do staw cą a je go part ne -
ra mi han dlo wy mi jest prak tycz nie nie moż li we. Błę dy w nu -
me rach GTIN, wy mia rach, wa gach i in nych pa ra me trach opi -
su ją cych pro dukt a tak że nie ak tu al ność da nych po wo du ją
per tur ba cje w pro ce sach za ku po wych, lo gi sty ki, ma ga zy no -
wa nia, za rzą dza nia za pa sa mi, roz li czeń fi nan so wych czy
sprze da ży i ob słu gi klien ta. Z ba da ń2 prze pro wa dzo nych
w Wiel kiej Bry ta nii wy ni ka, iż 80% in for ma cji pro duk to wych
w sie ciach, jest nie zgod na z ty mi, któ re znaj du ją się w ba -
zach da nych u pro du cen tów.

W Pol sce do wy mia ny in for ma cji o pro duk tach z sie cia mi
han dlo wy mi wy ko rzy sty wa ne są we wnętrz ne, „exce lo we”
kar ty pro duk to we, któ re róż nią się mie dzy so bą za war to ścią
in for ma cyj ną, for ma tem da nych i ukła dem gra ficz nym, co
sta no wi du że utrud nie nie w ich przy go to wa niu. Al ter na ty wą

jest wy ko rzy sta nie przez sie ci wspól ne go wzor ca kart, na
przy kład CPC1, któ ry od po wia da w peł ni po trze bom pol skie -
go ryn ku i jest zgod ny ze stan dar da mi GS1. Do staw ca bę dzie
mógł te sa me da ne roz sy łać do wie lu od bior ców, wy ko rzy -
stu jąc przy tym sieć GDSN2.

O ja ko ści da nych o pro duk tach świad czy ich kom plet ność,
spój ność, do kład ność, ak tu al ność i zgod ność ze stan dar da mi.
To od do staw ców ry nek ocze ku je wy so kiej ja ko ści da nych.
Trud no te mu spro stać, gdy sze reg czyn no ści (gro ma dze nie da -
nych, wy peł nia nie i wy sył ka kart oraz we ry fi ka cja, uzu peł nia -
nie i wpro wa dza nie da nych do sys te mu we wnętrz ne go od bior -
cy) wy ko ny wa nych jest ręcz nie, co skut ku je wie lo ma błę da mi.

Ni ska ja kość da nych po wo du je do dat ko we kosz ty i stra ty
zwią za ne z:
● we ry fi ka cją i ko rek tą da nych
● za kłó ce nia mi w do sta wach i do stęp no ści to wa rów na pół -

kach
● do dat ko wy mi uzgod nie nia mi w ob sza rach za mó wień i roz -

li czeń fi nan so wych.

Ba da nia bry tyj skie po ka zu ją po nad to, że rocz nie z po wo -
du nie do kład no ści da nych o pro duk tach do staw cy i sie ci mo -
gą tra cić na wet: 
● 47 mln GBP z ty tu łu ukry tych kosz tów pra cy ręcz nej (ob -

słu ga „pod ręcz nych” baz pro duk to wych, usu wa nie błę -
dów na fak tu rach, ob słu ga cof nię tych do staw)

● 95 mln GBP z ty tu łu ob słu gi tak zwa nych ubyt ków „pa pie -
ro wych”, wy ni ka ją cych z błę dów w da nych prze ka zy wa -
nych w łań cu chu do staw.

W per spek ty wie 5 lat kosz ty te prze wyż sza ją 700 mln GBP
a przy uwzględ nie niu 300 mln GBP utra co nej sprze da ży spo wo -
do wa nej bra ka mi pro duk tów na pół kach otrzy mu je my kwo tę
1 mld GBP. W Pol sce po dob nych ba dań na ra zie nie prze pro wa -
dzo no, ale trud no przy pusz czać by sy tu acja wy glą da ła le piej. 

Mo że war to za tem sko rzy stać ze stan dar dów i do brych prak -
tyk by zwięk szyć ja kość da nych pro duk to wych otrzy mu jąc w za -
mian niż sze kosz ty współ pra cy w łań cu chu do staw i za do wo le -
nie kon su men ta?

Wy so ka ja kość da nych o pro duk tach, czy jest o co „wal czyć”

Ra fał Ka łu ża
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

1 CPC (Com mon Pro duct Card), Wspól na Kar ta Pro duk to wa opra co wa na przez gru pę ECR GDSN (http://www. ecr. pl/gru py/gru pa_gdsn/).
2 GDSN – Glo bal na Sieć Syn chro ni za cji Da nych.
3 Da ta Crunch Re port, GS1 UK, Octo ber 2009 http://www.gs1uk.org/re so ur ces/help_sup port/ Whi te Pa pers/GS1_UK_Da ta_Crunch_Re port_2009. pdf
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